Necmettin GÖKKİR

Dr., İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

## GİRİŞ

Dili, “her topluluğun gaye ve düşüncelerini iletmediği lafızlar”<sup>1</sup> olarak tanımlayan İbn Cinnî (v. 392/1002) lafızların mânaları barındırarak insanlar arasındaki iletişimi sağlayan en temel araç olduğunu ifade etmektedir. Nitekim Kur’an’da insanın yaratılış hikâyesi anlatılırken insana diğer varlıklardan farklı olarak eşyanın isimleri/lafızları öğretildiği<sup>2</sup> ve bu lafızlarla beyan edebilme yetisinin verildiği<sup>3</sup> vurgulanmaktadır. Hakikatte, “insan konuşan bir varlıktır”<sup>4</sup> tanımlamasında da görüldüğü gibi, insan lafızlarla iletişim kuran tek varlık olarak değerlendirilmektedir.

Abdulkahir el-Cürcânî (v. 471/1078)’ye göre lafızlar mânaları ihtiva eden kalıplardır.<sup>5</sup> İnsanın mânaları ifade etmede lafızları kullanması temelde lafız-mana arasındaki delalet ilişkisini gündeme getirmektedir. Lafız-mana arasındaki bu delalet ilişkisi dilbilimin temel sorunu olmaktadır.

<sup>1</sup> İbn Cinnî, *el-Hasâis*, I/33.